

En virtud de las facultades que me han sido delegadas Resolución 342/2021, de 13 de septiembre, de la Viceconsejería de Asistencia Sanitaria y Salud Pública y Dirección General del Suministro Madrileño de Salud, por la que se delega el ejercicio de determinadas competencias en materia de contratación y de gestión económico-presupuestaria. (BOCM n.º 222 de 17 de septiembre de 2021)

ANTECEDENTES

Primero. - Con fecha 9 de mayo de 2022, se formalizó con la empresa **WALDEMAR LINK ESPAÑA, S.A.** con NIF.: A60946696, contrato administrativo derivado del expediente denominado **SUMINISTRO DE PROTESIS DE RODILLA Y DE REVISIÓN, PARA EL HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO GREGORIO MARAÑÓN (Exp. A/SUM-000601/2022)**, adjudicándose los lotes 6 y 7, por un importe límite total de **617.141,08 €**, al que le corresponde una base imponible de 561.037,35 € y un IVA de 56.103,73 € y un plazo de ejecución desde el 1 de mayo de 2022 a 30 de abril de 2023.

Segundo. - Con fecha 28 de abril de 2023 se aprueba **PRÓRROGA** para el periodo que abarca del 1 de mayo de 2023 al 30 de abril de 2024 que asciende a la cantidad de **SEISCIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO CUARENTA Y UN EUROS CON OCHO CÉNTIMOS (617.141,08 €)**.

Tercero. – El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, en el Capítulo I, apartado 16 “Plazo de ejecución”, de conformidad con lo establecido en el artículo 29 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, Ley de Contratos del Sector Público, prevé la posibilidad de la prórroga, siendo obligatoria para el contratista.

Cuarto. - La empresa adjudicataria ha prestado conformidad a la prórroga proyectada, por un periodo que abarca del **1 de mayo de 2024 al 30 de abril de 2025**.

RESUELVO

De conformidad con el artículo 29.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Primero. - Aprobar la **PRÓRROGA** para el periodo al que hace referencia el punto 4 de los antecedentes, que asciende a la cantidad de **SEISCIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO CUARENTA Y UN EURO CON OCHO CÉNTIMOS (617.141,08 €)** IVA incluido, distribuido en las siguientes cuantías.

LOTE	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN LOTE	UNID.	PRECIO	BASE IMPONIBLE	TIPO IVA 10%	IMPORTE TOTAL
LOTE 6	PRÓTESIS TOTAL DE RODILLA ROTACIONAL/CHARNELA						
	330839	Componente Femoral monobloque cromo/cobalto molibdeno visagra rotatoria	5	3.627,80	18.139,00	1.813,90	19.952,90
	330890	Componente Tibial monobloque cromo/cobalto molibdeno visagra rotatoria	5	3.627,80	18.139,00	1.813,90	19.952,90



330891	Componente Femoral monobloque cromo/cobalto molibdeno visagra fija	3	3.627,80	10.883,40	1.088,34	11.971,74
330892	Componente Tibial monobloque cromo/cobalto molibdeno visagra fija	2	3.627,80	7.255,60	725,56	7.981,16
330893	Componente Femoral monobloque antialérgica visagra fija	3	6.000,00	18.000,00	1.800,00	19.800,00
330894	Componente tital monobloque antialérgica visagra fija	2	6.000,00	12.000,00	1.200,00	13.200,00
330746	Componentes femoral de bisagra y charnela modular	20	3.055,50	61.110,00	6.111,00	67.221,00
330754	Componentes tibial de bisagra y charnela modular	20	3.055,50	61.110,00	6.111,00	67.221,00
330756	Vástagos Femoral/ Tibial modular cromo cobalto molibdeno cementado o facetado	40	452,99	18.119,60	1.811,96	19.931,56
330757	Vástagos Femoral/ Tibial modular Titanio, Aluminio Vanadio no cementado	40	453,96	18.158,40	1.815,84	19.974,24
330758	Inserto de Polietileno	10	485,97	4.859,70	485,97	5.345,67
330755	Componente rotuliano circular de polietileno de ultra alta densidad	10	230,86	2.308,60	230,86	2.539,46
330759	Centralizador para prótesis cementadas	40	20,00	800,00	80,00	880,00
330770	Revisión aumentos femorales	20	323,01	6.460,20	646,02	7.106,22
330771	Aumentos tibiales	20	244,44	4.888,80	488,88	5.377,68
330772	Revisión de conos de titanio trabecular para femur y tibia	20	1.445,00	28.900,00	2.890,00	31.790,00
330773	Fémur Distal 50mm.	20	1.018,50	20.370,00	2.037,00	22.407,00
TOTAL LOTE: 6				311.502,30 €	31.150,23 €	342.652,53 €

LOTE	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN LOTE	UNID.	PRECIO	BASE IMPONIBLE	TIPO IVA 10%	IMPORTE TOTAL
LOTE 7	FEMUR PROXIMAL						
	330761	Segmento Cuello Masivo 65 mm CCD 135°, Titanio Sistema Tumoral	5	2.795,00	13.975,00	1.397,50	15.372,50
	330762	Espaciador proximal Cadera ,10 mm	5	0,00	0,00	0,00	0,00
	330762	Espaciador proximal Cadera ,20 mm.	5	0,00	0,00	0,00	0,00
	330763	Tornillo de Expansión	5	0,00	0,00	0,00	0,00
	330764	Comp. Conexión Fémur Proximal largo	5	970,00	4.850,00	485,00	5.335,00
	330765	Segmento de Vástago 40 mm	5	848,75	4.243,75	424,38	4.668,13
	330765	Segmento de Vástago 60 mm	5	865,00	4.325,00	432,50	4.757,50



311010	Cabeza Cerámica BioloX Delta Varios diámetros	5	388,00	1.940,00	194,00	2.134,00
330766	Anillo de Unión Sistema Tumoral. 10 mm, Titanio	5	203,70	1.018,50	101,85	1.120,35
330767	Vástago Femoral No Cementado Sistema Tumoral 160 mm	5	800,00	4.000,00	400,00	4.400,00
FEMUR DISTAL						
330895	Componente femoral modular bisagra	7	4.500,80	31.505,60	3.150,56	34.656,16
330896	Base tibial modular bisagra	8	4.500,80	36.006,40	3.600,64	39.607,04
330765	Segmento de Vástago 50 mm	15	865,00	12.975,00	1.297,50	14.272,50
330765	Segmento de Vástago 100 mm	15	865,00	12.975,00	1.297,50	14.272,50
330768	Vástago Femoral Cementado de Sistema Tumoral, 160 mm	15	727,50	10.912,50	1.091,25	12.003,75
330769	Estrella Centrado	15	20,00	300,00	30,00	330,00
330766	Anillo de Unión Sistema Tumoral h. 10 mm, Tilastan®	15	203,70	3.055,50	305,55	3.361,05
330780	Vástago Modular Cementado	15	452,99	6.794,85	679,49	7.474,33
330755	Componente Patelar	15	230,86	3.462,90	346,29	3.809,19
330769	Estrella Centrado	15	20,00	300,00	30,00	330,00
FEMUR TOTAL						
330765	Segmento Cuello Masivo 65 mm CCD 135°, Titanio	7	2.795,00	19.565,00	1.956,50	21.521,50
330762	Espaciador proximal Cadera ,10 mm	7	0,00	0,00	0,00	0,00
330762	Espaciador proximal Cadera 20 mm	7	0,00	0,00	0,00	0,00
330763	Tornillo de Expansión, 61 mm	7	0,00	0,00	0,00	0,00
330764	Comp. Conexión Fémur Proximal largo	7	970,00	6.790,00	679,00	7.469,00
311010	Cabeza Cerámica BioloX Delta 28 mm varios diámetros	7	388,00	2.716,00	271,60	2.987,60
330895	Componente femoral modular bisagra	3	4.500,80	13.502,40	1.350,24	14.852,64
330896	Base tibial modular bisagra	4	4.500,80	18.003,20	1.800,32	19.803,52
330765	Segmento de Vástago d. 28 mm 100 mm	7	865,00	6.055,00	605,50	6.660,50
330765	Segmento de Vástago d. 28 mm 30 mm	7	848,75	5.941,25	594,13	6.535,38
330765	Segmento de Vástago d. 28 mm 40 mm	7	848,75	5.941,25	594,13	6.535,38
330765	Segmento de Vástago d. 28 mm 50 mm	7	865,00	6.055,00	605,50	6.660,50
330765	Segmento de Vástago d. 28 mm 60 mm	7	865,00	6.055,00	605,50	6.660,50
330769	Estrella Centrado	7	20,00	140,00	14,00	154,00
330780	Vástago Modular Cementado 160	7	452,99	3.170,93	317,09	3.488,02



330755	Componente Patelar	7	230,86	1.616,02	161,60	1.777,62
330781	Espaciador Tibial Polietileno Mediano 9	7	192,00	1.344,00	134,40	1.478,40
TOTAL LOTE: 7				249.535,05 €	24.953,51 €	274.488,55 €

El importe global de la prórroga propuesta es la siguiente:

LOTE 6 y 7	IMPORTE TOTAL
2024	411.427,39 €
2025	205.713,69 €
TOTAL	617.141,08 €

De conformidad con el Art. 23 del Reglamento General de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid (Decreto 49/2003, de 3 de abril), el contratista no deberá constituir garantía definitiva, ya que la constituida inicialmente se aplicará para el periodo de prórroga.

Madrid, 04 de abril de 2024

LA DIRECTORA GERENTE

Firmado digitalmente por: GARCIA DE SAN JOSE SONIA
Fecha: 2024.04.05 12:13

Fdo.: D^a Sonia García de San José

